
 

 

Uchwała nr 120/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 8 września 2020 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Węgrów na remont strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej Węgrów 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378) 
oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.1)) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Miastu Węgrów na remont strażnicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej Węgrów. 

2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w wysokości 30 000,00 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana Miastu Węgrów,  
na podstawie umowy określającej szczegółowe warunki jej udzielania, przeznaczenia  
i zasady rozliczenia.  

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, zostały zaplanowane w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2020 - przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Mazowieckiego na 2020 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 15705) w łącznej kwocie 30 000,00 zł 
- w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

Ludwik Rakowski 
 

 

                                                
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020 i 2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 

568, 695 i 1175. 
2) Zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1707), 
uchwałą nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3319), uchwałą nr 62/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5952), uchwałą nr 72/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 czerwca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7022) oraz uchwałą nr 94/20 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 7 lipca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7821). 



 

2 

 

Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta Węgrów 28 lipca br. złożył pismo, w którym zwraca się z prośbą  
o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 50 000,00 zł na remont budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Węgrowie. 

W piśmie Burmistrz wskazuje, że straż pożarna w Węgrowie istnieje 122 lata a siedziba 
Ochotniczej Straży Pożarnej wymaga remontu.  

Zarząd Województwa Mazowieckiego na posiedzeniu 18 sierpnia 2020 r., podjął informację w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Węgrów na przeprowadzenie remontu OSP 
Węgrów. Pomoc druhom ochotnikom przyczyni się do podniesienia poziomu gotowości 
bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej w Węgrowie, lepszego zabezpieczenia posiadanego 
sprzętu oraz poprawy warunków pracy strażaków ochotników. Wysokość wsparcia ze strony 
Województwa Mazowieckiego, Zarząd Województwa Mazowieckiego zmniejszył do  
30 000,00 zł. 

Udzielenie pomocy Miastu, na remont, jest możliwe zgodnie z art. 8a ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 z późn. zm.)  
oraz art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, z późn. zm.). Otrzymane na tej podstawie środki mogą zostać przeznaczone jedynie 
na zadania własne Miasta określone w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                      
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), a powyższy zakres mieści się w tych 
zadaniach.  

Przekazanie pomocy finansowej odbędzie się na podstawie zawartej z Miastem Węgrów 
umowy, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie oraz zasady 
rozliczania. 

W związku z powyższym proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej udzielenia 
pomocy finansowej w kwocie 30 000,00 zł, z przeznaczeniem na pomoc Miastu Węgrów  
w celu wykonania remontu strażnicy OSP Węgrów. 

 

 

 

 

 


